Совет муниципального

образования  муниципального

района «Усть-Цилемский»

	[image: image1.png]

	«Чилимдiн» муниципальнöй

районлöн муниципальнöй

юкöнса Сöвет

	РЕШЕНИЕ

КЫВКÖРТÖД

от 24 июня 2014 г. № 264/19
с. Усть-Цильма Республики Коми

	О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский»

В целях приведения Устава муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» в соответствие с действующим законодательством

Совет муниципального района «Усть-Цилемский» решил:
1. Внести в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» изменения и дополнения согласно приложению.

2. Поручить администрации муниципального района «Усть-Цилемский» (Поздеев А.В.):

- направить решение о внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Коми для государственной регистрации;

- обеспечить официальное опубликование изменений и дополнений в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» после их государственной регистрации.

3. Изменения в Устав муниципального образования муниципального района «Усть-Цилемский» вступают в силу после государственной регистрации и официального опубликования в районной газете «Красная Печора», за исключением пунктов 2, 3, 4, действие которых применяется к Совету муниципального района, депутатам Совета муниципального района и главе муниципального района, избранным после вступления в силу настоящего решения.

	Глава муниципального  района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	А.В. Поздеев

Приложение

к решению Совета

муниципального района

«Усть-Цилемский»

    от 24 июня 2014 года 264/19
Изменения и дополнения в Устав муниципального образования  муниципального района «Усть-Цилемский»

1. В части 1 статьи 11:

а) дополнить часть пунктом 6.2 следующего содержания:

«6.2) разработка и осуществление мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, поддержку и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории муниципального района, реализацию прав национальных меньшинств, обеспечение социальной и культурной адаптации мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;»;

б) пункт 11 изложить в новой редакции:

«11) создание условий для оказания медицинской помощи населению на территории муниципального района (за исключением территорий поселений, включенных в утвержденный Правительством Российской Федерации перечень территорий, население которых обеспечивается медицинской помощью в медицинских организациях, подведомственных федеральному органу исполнительной власти, осуществляющему функции по медико-санитарному обеспечению населения отдельных территорий) в соответствии с территориальной программой государственных гарантий бесплатного оказания гражданам медицинской помощи;»;

в) пункт 30 исключить.

2. / Часть 5 статьи 22 изложить в новой редакции:

«5. Срок полномочий Совета муниципального района - 5 лет.».

3. / Абзац второй части 4 статьи 25 изложить в новой редакции:

«Срок полномочий главы муниципального района – 5 лет.».

4./ Часть 3 статьи 30 изложить в новой редакции:

«Срок полномочий депутата составляет 5 лет.».

5./ Дополнить статью 37 частями 6 и 7 следующего содержания:

«6. В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации администрация муниципального района осуществляет муниципальные внутренние заимствования.

7. Полномочия администрации муниципального района регулируются статьями 15 и 15.1 Федерального закона от 06 октября 2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.».

	Глава муниципального  района «Усть-Цилемский»-

руководитель администрации района
	         А.В. Поздеев